
نقل و انتقالات همچنان برای پرسپولیس روزهای حساسش را سپری می کند و 
این تیم قرار است نهایتا تا پایان این هفته لیست نفرات خود را تکمیل کند. طبق 
اعلام رضا درویش خرید های جدید پرســـپولیس فعلا قرار اســـت در پســـت دفاع 
چپ و دروازه بان باشند و برای هر دو پست نیز گزینه خارجی در نظر گرفته شده 
است. البته باشگاه پرسپولیس تلاش زیادی کرد تا بتواند محمدرضا اخباری را از 
گل گهر به خدمت بگیرد اما مخالفت مهدی تارتار با جدایی این دروازه بان باعث 
شـــد این باشـــگاه ناچارا به ســـراغ گلر خارجی برود. با جذب دو بازیکن خارجی و 
در صورت تمدید قرارداد گئورگی گولسیانی تعداد خارجی های این تیم به عدد 5 
خواهد رسید. اگر قرار باشد سهمیه باشگاه پرسپولیس کسر نشود این احتمال وجود 
دارد که گاریدو بخواهد یک بازیکن تهاجمی که قابلیت بازی در پست هافبک و 

حمله را داشته باشد به لیست تیمش اضافه کند. 

  آخرین وضعیت لیست بزرگسالان
لیســـت بزرگسالان پرســـپولیس را در حال حاضر مهرشاد اسدی، احمد گوهری، 
مرتضی پورعلی گنجی، محمدحســـین کنعانی، محمدمهدی احمدی، ســـینا 
اسدبیگی، مسعود ریگی، امید عالیشاه، سعید صادقی، اوستون ارونوف، محمد 
، مهدی عبدی، فرشـــاد فرجی، ســـروش رفیعی، ایوبالعملود، فرشـــاد  خدا بنده لو
احمدزاده و علی علیپور تشکیل می دهند. از این لیست 17نفره بیشتر از دو بازیکن 
شرایط قرار گرفتن در لیست زیر 25 سال را دارند که البته سقف آن فقط دو نفر است. 
اگر قرار باشد پرسپولیس یک گلر و یک دفاع چپ خارجی را به همراه گولسیانی به 
خدمت بگیرد آن وقت لیست بزرگسالان پرسپولیس به 18 نفر خواهد رسید. این 
در شـــرایطی اســـت که مهرشاد اســـدی و احمد گوهری هر دو به دنبال جدایی از 
پرسپولیس هستند. این باشگاه برای پست دروازه امیر رضا رفیعی و چند دروازه بان 
جوان دیگر را هم در تمرینات خود دارد که با اضافه شدن گلر خارجی در این پست 
مشکلی نخواهد داشت. این باشگاه خیلی سعی کرد تا محمدمهدی لطفی را نیز 
به خدمت گرفته و جایگزین سعید صادقی کند اما این انتقال فعلا منتفی است. 
با توجه به اینکه در بین بازیکنان زیر 23 سال پرسپولیس چند وینگر جوان خوب 
دیده می شود، گاریدو با جدایی صادقی مشکلی ندارد اما باشگاه پرسپولیس در 
صورتی رضایتنامه او را برای باشگاه فولاد یا هر باشگاه دیگری صادر می کند که 

پول خوبی بابت رضایتنامه اش صادر کنند. 

  آغاز اردوی 4روزه سرخپوشان
تمرینات سخت آماده سازی پرسپولیس از روز گذشته وارد مرحله جدیدی شد. 
گاریدو و دستیارانش بعد از استراحت یک روزه ای که برای شاگردان خود در نظر 
گرفتند از روز گذشته برنامه جدیدی را برای آنها برنامه ریزی کردند. به این شکل که 
سرخپوشان صبح و عصر به مدت چهار روز تمرین خواهد داشت و ما بین این 
جلسات تمرینی آنها باید راهی هتل المپیک شده و ضمن صرف ناهار استراحتی 
کوتاه داشته باشند. البته سرخپوشان بعد از تمرین عصر می توانند راهی منازل خود 
شده و صبح در محل تمرین حاضر باشند. در این میان برنامه غذایی بازیکنان 
نیز باید طبق برنامه ارائه شده به آنها باشد. اساس تمرینات این اردوی نصفه و نیمه 

سرخپوشان بیشتر کارهای تاکتیکی همراه با تمرینات پرفشار خواهد بود. این در 
حالی است که گاریدو روی اردوی حداقل 10روزه تیمش در هلند حساب باز کرده 
است اما بازیکنان چندان امیدوار نیستند که باشگاه پرسپولیس درنهایت بتواند 

این اردوی اروپایی را نهایی کند. 

  رفیعی در مسیر رضاییان
رامین رضاییان در مقطعی که در پرسپولیس بود خیلی سعی می کرد که در تمرینات 
در نقش بازیکن بزرگ تر تیم ظاهر شده و مدام به همبازیانش تذکر بدهد. کاری که 
در واقع برعهده کاپیتان های تیم باید باشد. رامین در آخرین نیم فصل حضورش 
در پرسپولیس نیز پا را فراتر از حد خود گذاشته و در یک برنامه تلویزیونی از برخی 
همبازیانش انتقاد کرد. همین مساله باعث شد کاپیتان های پرسپولیس در همان 
مقطع از یحیی گل محمدی بخواهند با این بازیکن قطع همکاری کند. اتفاقی که رخ 
داد و رامین راهی سپاهان شد. جالب اینکه این بار هم که صحبت بازگشت رامین 
به پرسپولیس بود برخی از بازیکنان این تیم نسبت به این موضوع موضع گیری کردند 
و درویش هم از جذب او به نوعی عقب نشینی کرد. اما سروش رفیعی هم علاقه 
زیادی دارد تا مسیر رضاییان را در پیش بگیرد. او از زمانی که یحیی گل محمدی 
از پرسپولیس رفت با دخالت مستقیم در انتخاب اوسمار ویرا به عنوان سرمربی 
حسابی در تیمش قدرت گرفته و کل نیم فصل دوم را هم )به غیر از یک بازی که 
محروم بود( در ترکیب ثابت بازی کرد. ســـروش در نیم فصل گذشـــته حتی نقش 
پررنگی هم در انتخاب ترکیب تیمش داشت و این مساله ای بود که کاپیتان های 
تیم  به اضافه مهدی ترابی را آزار می داد. رفیعی اخیرا در مصاحبه اش حرف هایی زد 
که به مذاق امید عالیشاه هم به عنوان کاپیتان پرسپولیس خوش نیامد. مساله ای 
که خود امید در مصاحبه اخیرش در برنامه فوتبال برتر نیز به آن اشاره داشت. در 

این بین رابطه خوب ســـروش رفیعی با هوادار متمول نیز برای او دردســـرهایی در 
پرسپولیس به همراه داشته است. در حال حاضر عالیشاه و امیری کاپیتان های 
پرسپولیس به حساب می آیند و اگر قرار باشد سروش همچنان علاقه مند باشد در 
خیلی از مسائل نقش پررنگی را ایفا کند بعید نیست به سرنوشت رضاییان دچار 
شـــود. مخصوصا اینکه نه اوســـماری اســـت که به نوعی مقابل او کوتاه بیاید و نه 
رابطه درویش با هوادار متمول مثل سابق است که بخواهد از سروش حمایت کند. 

  دلیل جدایی مدافع جوان پرسپولیس
باشگاه پرسپولیس رضایتنامه ابوالفضل سلیمانی را صادر کرد تا این بازیکن به 
تیم آلومینیوم بپیوندد. مساله ای که باعث شد هواداران این تیم در فضای مجازی 
علیه رضا درویش موضع گیری کنند که چرا همچنان با باشگاه آلومینیوم همکاری 
می کند، در حالی که این باشگاه رضایتنامه مهدی لیموچی را برای باشگاه سپاهان 
صادر کرد. در این مورد با خبر شدیم از آنجا که سلیمانی دیگر سهمیه زیر 23 سال 
نبود و باید اسمش در لیست بزرگسالان پرسپولیس رد می شد، این باشگاه تصمیم 
گرفت رضایتنامه وی را صادر کند. هر چند پرســـپولیس می توانســـت قرارداد این 
بازیکن جوانش را تمدید و برای فصل بعد او را قرضی به هر تیمی بفرستد. حتی 
این احتمال وجود دارد که در روزهای آتی مهرشـــاد اســـدی و احمد گوهری هم از 
پرســـپولیس جدا شـــوند. ناگفته نماند تعداد بازیکنان جوان حاضر در تمرینات 
پرســـپولیس هم زیاد شـــده و تعدادی از آنها به دنبال رضایتنامه از این باشـــگاه 
هستند. این در شرایطی است که نفرات بااستعداد زیادی در بین آنها دیده می شود 
و هیچ یک نیز حاضر نیستند قرارداد بلند مدتی با باشگاه امضا کنند. به خاطر 
همین مساله هم بود که این باشگاه برای جذب مهدی لطفی، بازیکن آلومینیوم 
حاضر بود سه بازیکن جوانش را به همراه 15 میلیارد تومان به باشگاه اراکی بفرستد. 

کمتر از سه روز تا شنبه ششم مردادماه و شروع رسمی المپیک پاریس زمان باقی 
اســـت و امروز برخی مســـابقات به صورت غیررسمی آغاز خواهد شد. این یعنی 
پایان انتظار چهارساله برای شروع مهم ترین و بزرگ ترین آوردگاه ورزشی جهان که 
امسال در پاریس برگزار خواهد شد و به این ترتیب سی وسومین دوره  این رقابت ها 
بعد از 100 سال بار دیگر در این شهر برگزار می شود. در این میان آمار و ارقام پیش 
از شروع رسمی بازی ها، شاید از متن طرفدار بیشتری داشته باشد. »فرهیختگان« 
در این گزارش همه چیز درباره المپیک پاریس را بررسی می کند. رویدادی بزرگ 

که تمام دنیا در انتظار آن است و حالا سلام بر المپیک پاریس. 

  رژه ای روی آب
بازی های المپیک پاریس 202۴ به طور رسمی از 2۶ جولای 202۴ )5 مرداد 1۴03( تا 
گوست 202۴ )21 مرداد 1۴03( برگزار می شود و اولین بار است که مراسم افتتاحیه  11 آ
المپیک در اســـتادیوم برگزار نخواهد شـــد و رودخانه سن، رودخانه ای که از مرکز 
پاریس می گذرد، میزبان رژه ورزشکاران است. طبق اعلام مسئولان کمیته برگزاری 

بازی ها، کاروان هر کشور سوار بر قایقی در طول رودخانه سن حرکت می کند. 

  در انتظار طلسم شکنی
میان 20۶ کشـــوری که در المپیک پاریس شـــرکت دارند، کشـــور نائورو به عنوان 
کوچک ترین کشـــور )از نظر جمعیت( در المپیک شـــرکت کرده و از 199۶ آتلانتا 
تا امروز هنوز مدالی کسب نکرده است. در مقابل بنگلادش با جمعیت حدود 
170 میلیون نفری، پرجمعیت ترین کشوری است که هرگز مدال المپیک کسب 
نکرده است. به علاوه بیش از ۶0 کشور وجود دارند که هرگز مدال المپیک را کسب 
نکرده اند که بولیوی، کامبوج، هندوراس، نپال و یمن برخی از این کشورها هستند. 

  رشته های تازه وارد
رقابت های صخره نوردی و بســـکتبال 3 نفره میهمان های تازه  المپیک پاریس 
هستند. همچنین در این دوره از رقابت ها برای اولین بار مسابقات شنای هنری در 
آب در شاخه  مردان برگزار می شود. کاراته که سال گذشته در المپیک توکیو حضور 
داشت، امسال حضور ندارد و رشته ای مانند موج سواری که برای اولین بار در توکیو 
حضور داشت، امسال دومین حضور ورزشکارانش در المپیک را تجربه می کند. 

  از ایران چه خبر؟
کاروان ایران با نام »خادم الرضا« و با شعار صلح برای کودکان در المپیک پاریس 
حضور خواهد داشت و به عنوان هشتادوششمین کشور دنیا در مراسم رژه شرکت 
خواهد کرد. در المپیک پاریس ۴0 ورزشـــکار ایرانی در 1۴ رشـــته موفق به کســـب 
سهمیه المپیک شده اند که 11 نفر آنها زن و 29 نفرشان مرد هستند. ندا شهسواری 
( و مهدی الفتی )ژیمناستیک( پرچم داران کاروان ایران در مراسم  )تنیس روی میز
افتتاحیه و فاطمه مجلل )قایقرانی( پرچم دار ایران در اختتامیه خواهد بود که 21 

مردادماه برگزار می شود. 

  رکورد جوان ترین ها 
طبق اعلام فدراســـیون جهانی تیراندازی و اتحادیه جهانی کشـــتی، جوان ترین 
ورزشکار شرکت کننده در رشته تیراندازی در المپیک، محمد بیرانوند 15 ساله 
از ایران در رشـــته تراپ و ســـعید اسماعیلی با 21 سال سن، جوان ترین فرنگی کار 
حاضـــر در رقابت هـــای المپیک 202۴ پاریس اســـت و در صورت کســـب عنوان 
قهرمانـــی المپیـــک بـــه هفتمین جوان قهرمان کشـــتی فرنگـــی در ادوار المپیک 
تبدیل خواهد شد. نام رحمان عموزاد نیز جزء جوان ترین چهره های کشتی آزاد 

در المپیک پاریس است. 

  اولین و آخرین ایرانی
مبینا فلاح اولین ورزشکار ایرانی خواهد بود که در المپیک مسابقه خواهد داد. او 

پنجشنبه چهار مرداد، ساعت 11 به عنوان تنها نماینده تیروکمان به میدان می رود. 
از سوی دیگر از 15 مرداد نمایندگان کشتی ایران روی تشک می روند و امیرعلی 
آذرپیرا آخرین ایرانی اســـت که مســـابقه خواهد داشت. مسابقه او ساعت 12:30 
روز 21 مرداد برگزار می شـــود. ایران در تمام روزهای برگزاری رقابت های المپیک 

نماینده ای در مسابقات دارد. 

  غیبت ستاره ها
نکته جالب المپیک پاریس برای ما شـــاید این اســـت که هیچ یک از دارندگان 
( این بار موفق به کســـب ســـهمیه نشدند.  مدال طلای المپیک قبلی مان )توکیو
محمدرضا گرایی در کشتی، جواد فروغی در تیراندازی و سجاد گنج زاده در کاراته 
که این رشته امسال در المپیک حضور ندارد. الهه احمدی، حمیده اسماعیل نژاد، 
 ... علی گرایی، نجمه خدمتی، حسین رسولی، نازنین ملایی، دانیال شه بخش و
دیگر ستاره هایی هستند که امسال در المپیک حضور ندارند. نبود کاکس، دیوید 

تیلور و جردن باروز هم از شگفتی های دیگر المپیک امسال است. 

  یزدانی تاریخ ساز می شود؟
حســـن یزدانی مدال های طلای المپیک 201۶ و نقره المپیک 2020 را در کارنامه 
خود دارد. او همچنین 3 طلا، 3 نقره و یک برنز جهان را یدک می کشد. یزدانی با 
مجموع 9 مدال جهان و المپیک، پرافتخارترین کشتی گیر ایران از نظر تعداد مدال 
است. یزدانی که حالا برای سومین مرتبه متوالی عازم المپیک پاریس می شود، 
در صورت کسب دومین مدال طلای المپیک، پرافتخارترین ورزشکار ایران در 

تاریخ المپیک می شود. 

  پاداش  طلا
در ایران وزارت ورزش 8 میلیارد و کمیته المپیک هم 10 میلیارد برای مدال طلا 
پـــاداش می دهنـــد که مجموعا برندگان مدال طلا 18 میلیـــارد تومان )حدود 300 

( پاداش می گیرند.  هزار دلار

آغاز اردوی 4روزه و پرفشار پرسپولیس

ع فصل جدایی چند بازیکن  تا قبل از شرو
رفیعی در مسیر رضاییان

پاریس 2024 به روایت »فرهیختگان«

المپیک سلام!
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حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

پشت پرده خرید بازیکن بوسنیایی: زیلیکیچ بدون نظر 
سرمربی استقلال و در یک فرآیند مشکوک و با فشار 

مدیران ارشد هلدینگ خلیج فارس آبی پوش شد 

افتضاح هلدینگ ثبت شد

سرانجام از آلمدین زیلیکیچ، هافبک تهاجمی و وینگر چپ پای اهل 
بوسنی و هرزگوین که از مدت ها قبل با عقد قراردادی دو ساله به استقلال 
پیوسته بود، توسط کانال رسمی این باشگاه رونمایی شد. این در حالی 
است که در سابقه این بازیکن »بازی در لیگ های صربستان، کرواسی، 
اسلوونی و بوسنی ذکر شده و به این نکته نیز اشاره شده که او در فصل 
گذشته کاپیتان تیم سارایوو بوسنی بوده و سابقه بازی کردن در تیم ملی 
کشـــورش را هم دارد.« حال اینکه تمام ســـابقه ملی این بازیکن فقط به 
1۶ دقیقه بازی در ســـه مســـابقه تیم ملی بوسنی مربوط می شود، ضمن 
اینکه در عرصه باشگاهی نیز در 11 ماه اخیر او هیچ گل یا پاس گلی را 
به ثبت نرســـانده اســـت.  نکته قابل توجه در این بین اینکه از مدت ها 
قبل زمزمه های مخالفت جواد نکونام با جذب این بازیکن بوسنیایی 
به همراه گلر دیگری که با تصمیم هلدینگ خلیج فارس جذب شده 
بودند، شنیده می شد؛ با این استدلال که هرگونه اقدام درخصوص بسته 
شدن تیم و مباحث فنی از قبل باید با او هماهنگ شود. در هر صورت 
این حق طبیعی هر سرمربی است تا چنین اختیاراتی را داشته باشد، 
چون او باید در پایان فصل پاسخگوی عملکرد فنی تیمش باشد. اما 
اینکه هلدینگ بدون هماهنگی با سرمربی خود دست به چنین اقدامی 
زده و درنهایت هم با برهم زدن توافق صورت گرفته با سرمربی تیم، از این 
بازیکن رونمایی کند به نظر نمی رسد این کار معنایی جز دهن کجی به 
نفر اول کادرفنی تیم شـــان را داشـــته باشد.  همه اینها در حالی هستند 
که شنیده می شود خارجی های درخواستی نکونام به خاطر مشکلات 
مالی جذب تیم نمی شوند، این درشرایطی است که این حرف نمی تواند 
اساس درستی داشته باشد چون جذب دو بازیکن بوسنیایی نشان داد 
که آنها در مواقعی که پای بازیکن خارجی خودشان در میان باشد به اندازه 
کافی پول دارند و حتی می توانند هر زمانی که خودشان بخواهند آنها 
را به تهران کشانده، با وی قرارداد امضا کرده، تست های پزشکی و فنی 
گرفته و از او رونمایی کنند! ضمن اینکه فارغ از فضای ایجاد شده، برای 
تقویت استقلال در آسیا بعد از اضافه شدن زیلیکیچ، حالا هلدینگ 
باید به دنبال این باشد که دو بازیکن خارجی که نکونام می خواهد را هم 
جذب کند. این در حالی است که لیست بازیکنان بزرگسال استقلال 
همچنان جای کافی را دارد و از سوی دیگر برای تکمیل سهمیه های 
خارجی نیز این هلدینگی ها هستند که باید تدبیر لازم را به خرج بدهند. 

  پشت  پرده توافقی که به هم خورد 
شـــنیده های خبرنگار »فرهیختگان« حکایـــت از آن دارد که نکونام از 
همـــان ابتـــدا با قطعیت با خرید وینگر بوســـنیایی مخالف بوده اما در 
جلســـه ســـه جانبه دو شب گذشته با حضور شهریاری و سمیعی این 
توافق صورت می گیرد که زیلیکیچ در ترکیه مورد بررسی قرار بگیرد، ضمن 
اینکه دو بازیکن خارجی مورد نیاز ســـرمربی نیز به طور حتم خریداری 
شوند، اما مدیران استقلال با اقدام اخیر خود بر خلاف این توافق و وعده 
داده شده عمل می کنند تا ماجرای خارجی های استقلال همچنان در 
هاله ای از ابهام باقی مانده و کار در این مقطع گره بخورد. حال اینکه 
با این اوصاف نکونام دو راه پیش راهش باقی مانده؛ یا زیر میز بزند و با 
مصاحبه ای تند دوباره اتفاقات سال قبل تکرار شود یا اینکه تصور کند 
امسال باید با 19 بازیکن وارد رقابت ها شود که این هم تبعاتی از جمله 
کسر سهمیه بازیکنان خارجی در فصل بعدی را به همراه خواهد داشت. 
این در شرایطی است که هر اندازه هم با بازیکن طراز اولی مواجه باشیم 
اضافه کردن یک بازیکن بدون هماهنگی و نظر سرمربی کاملا اشتباه 
است، ضمن اینکه فرشید سمیعی هم با این تصمیم هماهنگ نشده 
با سرمربی تیمش نشان داد  مدیرعامل استقلال در حقیقت شهریاری 

است و او همه کاره باشگاه است. 

پرسپولیسی های سابق تا نیم فصل صبر می کنند؟

تلاش زنوزی برای جلب رضایت 
تازه واردهایش

سازمان لیگ قانونی که به تازگی خودش لحاظ کرده بود را اصلاح کرد 
یکنان 30 ســـال به بالا بتوانند قراردادی  و شـــرایطی را به وجود آورد تا باز
بیشتر از یک سال را با باشگاه های خود امضا کنند. البته طبق قانون 
یکنان بالای 35 سال باید قراردادهای یکساله امضا کنند. در  جدید باز
این میان باشگاه تراکتور برای اینکه مهدی ترابی، دانیال اسماعیلی فر 
و علیرضا بیرانوند را در برای دو فصل دیگر هم در اختیار داشته باشد از 
یکن خواسته یک قرارداد دو ساله دیگر با شرایط مالی خوب  هر سه باز
با این باشگاه امضا کنند. در حال حاضر اعضای تیم تراکتور در تهران 
به سر می برند و قرار است امروز راهی ایفمارک شوند. از این رو زنوزی از 
یکن خواسته بعد از بازگشت به تبریز حتما قراردادهای جدید  سه باز
خود را امضا کنند. این در شـــرایطی اســـت که پرسپولیسی های سابق 
فعلا قصد انجام این کار را ندارند و از مالک باشگاه خود خواسته اند 
حداقل تا نیم فصل به آنها مهلت دهند تا با بررسی همه جوانب تصمیم 
خود را بگیرند. باید دید زنوزی فرصت لازم را به نفرات تازه وارد تیمش 
خواهد داد یا آنها را متقاعد خواهد کرد که در همین تابستان قراردادشان 

را برای دو فصل دیگر تمدید کنند.

ارونوف برای بیرانوند جانشین معرفی کرد

یحیی نزدیک به پرسپولیس
باشگاه پرسپولیس در نظر دارد تا ۴8 ساعت آینده یک دفاع چپ و یک 
دروازه بان خارجی به خدمت بگیرد و با تمدید قرارداد گولسیانی تقریبا 
به فعالیت های نقل و انتقالاتی خود پایان دهد. هر چند این احتمال 
وجـــود دارد کـــه گاریدو یک هافبک تهاجمی که قابلیت بازی در خط 
حمله را داشته باشد به لیست تیمش تا قبل از شروع فصل اضافه کند. 
در حال حاضر یحیی عطیه الله گزینه اول پرسپولیس برای پست دفاع 
چپ است و گاریدو شخصا برای این انتقال با این شاگرد سابق خود وارد 
مذاکره شد. برای پست دروازه نیز ارونوف پیشنهاد جذب همبازی اش 
در تیم ملی را دارد. اوتکر یوسوپوف یکی دو ماه پیش هم به دو باشگاه 
آلومینیوم و اســـتقلال خوزســـتان لینک شده بود اما هر دو باشگاه او را 
گزینه ایده آلی ندانســـتند.  در این میان ایپاســـی دروازه بان کامرونی که 
تیم ملی کشورش را در جام جهانی 2022 همراهی کرد شانس بیشتری 
برای سرخپوش شدن دارد. گاریدو او را از نظر فنی تایید کرده و باشگاه 
پرسپولیس در حال مذاکره با این دروازه بان است. ایپاسی فصل خوبی 
را در لیگ عربستان سپری نکرد و فقط یک بازی برای تیم ابها به میدان 
رفت در حالی که فصل قبل از آن 29 بازی برای این تیم انجام داده بود.

گزارش

اخبار کوتاه

یگانه عصاری
خبرنگار

چهارشنبه 3  مرداد 1403 

شماره  41۹0

10/000/000
329

600/000
49

11215
210

 نزدیک به 1۰ میلیون بلیت برای بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس 
و حدود 3.۴ میلیون برای پارالمپیک فروخته می شود

 در المپیک پاریس 3۲ رشته ورزشی به طور رسمی در مسابقات 
 شرکت خواهد کرد و در مجموع 3۲۹ مراسم اهدای مدال 

برگزار می شود

فرانسوی ها پیش بینی می کنند که رژه ورزشکاران بر رودخانه 
سن بیش از ۶۰۰ هزار نفر تماشاگر داشته باشد

ورزش های آبی در رشته های شنا، شیرجه، واترپلو و شنای هنری 
 با ۴۹ مسابقه بیشترین مدال را به خود اختصاص داده 

و دو و میدانی با ۴۸ مدال در رتبه بعدی است

در بازی های المپیک پاریس تعداد 11۲1۵ ورزشکار حضور دارند؛ 
۵۷1۲ ورزشکار مرد و ۵۵۰3 ورزشکار زن

  ۲1۰ منوی مختلف غذایی برای ورزشکاران در نظر گرفته شده 
و 3 هزار و ۸1۵ وعده غذا توسط ۸۰ سرآشپز از ۲3 ملیت مختلف 

تهیه می شود

محمدرضا حاجی عبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش


